34) cf. supra Epitaphia ducum Silesiae, ad a. 1201.

35) Gertrudis de Sulzbach, uxoris Conradi II.

36) Lahnhaus et Liegnitz. 37) Ratibor. 38) Neisse.

1195. deicitur, et hoc non absque bellorum collisione, quorum primum fuit<sup>a</sup> in Moscava<sup>b.38</sup> circa Andreow<sup>c</sup> claustrum, in quo Mesco<sup>d</sup> vulneratus filium suum Boleslaum, cuspide occisum, fugiens domum reportat. Ex parte vero Cracoviensium infinitis prostratis, dux Rutenorum Romanus, post innumeram suorum stragem graviter concisus<sup>e</sup> vulneribus, fuge presidium quesivit, Vladislais<sup>f</sup> videlicet solo Mesicone et Iaroslao<sup>g</sup>, filio Boleslai<sup>h</sup> Alti<sup>i</sup>,<sup>5</sup> campum victoriae tenentibus, Gonoricium principem belli Cracoviensis palatinum<sup>j</sup> Sudomirio<sup>k</sup>, captivum inde secum abducentibus. Fulco<sup>l</sup> vero episcopus, casum suorum audiens, Cracoviam occupat<sup>m</sup> ac Lesconem<sup>n</sup> revocat. Lestco<sup>o</sup> postmodum ab expeditione, quam in Russiam<sup>p</sup> et Galaciam fecerat, post procerum Russie<sup>q</sup> multifariam<sup>r</sup> necem ac Galatie<sup>s</sup> prospere rediens, cum duce Odone Gneznensi<sup>t</sup>, cuius causa tunc agebatur, ac duce Henrico<sup>u</sup> Barbato fratreque proprio Conrado<sup>v</sup>, duce Cuiavie<sup>w</sup> ac Mazovie in<sup>x</sup> Nakel contra Pomeranos affectus sed obiectu<sup>y</sup> Peregrini de Wysenburk<sup>z</sup>, qui super eum occisus fuit, liberatur a morte, et accursu<sup>aa</sup> suorum tandem erutus et ad propria deducitur<sup>ab</sup>; et tantorum<sup>ac</sup> principum<sup>ad</sup> expeditione per Odonis prodicionem sive tradicionem confunditur. Lestkone ergo<sup>ae</sup> sic interempto<sup>af</sup> 15 Conradus<sup>ag</sup> frater eius, dux Cuiavie<sup>ah</sup> et Mazovie<sup>ai</sup>, monarchiam Cracoviensem occupare nitentur<sup>aj</sup>, sed relicta Lestkonis<sup>ak</sup>, tyrannide<sup>al</sup> illius considerata, cum consilio ac consensu procerum pium principem Henricum ducem<sup>am</sup> Slesie, dictum cum barba<sup>an</sup>, maritum sancte Hedwigis, advocans se suosque parvulos<sup>ao</sup> duos illius tutele commisit ac<sup>ap</sup> monarchiam illi<sup>aq</sup> Cracovie resignavit, quam tamen<sup>ar</sup> duobus preliis a Conrado<sup>as</sup> patruo illorum<sup>at</sup> evicit. Horum<sup>au</sup> 20<sup>39</sup> unum fuit in Scala<sup>av</sup> ante castrum, quod dux<sup>aw</sup> Henricus construxit, ubi occisus est Primis<sup>ax</sup>, primogenitus Conradi<sup>ay</sup>, aliud in<sup>az</sup> Mezbeze<sup>ba</sup>, ubi Conradus dux<sup>bb</sup> silve ac collium<sup>bc</sup> presidio<sup>bd</sup> se suosque<sup>be</sup> receperat. Tamen quia presumptorum est raro<sup>bf</sup> a sue pertinacie proposito resilire et cum pius princeps<sup>bg</sup> Henricus iam velud adversario evicto securior consisteret<sup>bh</sup>, exercitu alienigenarum cum filio suo ad propria remisso<sup>bi</sup>, ultra Cracoviam ad secreciora<sup>bj</sup> 25 loca in Opetewicz<sup>bk</sup> cum<sup>bl</sup> baronibus<sup>bm</sup> Cracovie de statu terre ordinaturus secessit. Sed quia Cracoviensium fraus<sup>bn</sup> et tradicio nunquam delituit<sup>bo</sup>, cum ibi pius princeps missarum solemnium devocius insisteret, ecce subito hostes irruunt, incautum<sup>bp</sup> rapiunt, vinculis iniectum in Plotzke<sup>bq</sup>, castrum Mazovie<sup>br</sup>, deducunt. Quo filius malo<sup>bs</sup> conperto per omnia in ulcionem ac patris liberacionem<sup>bt</sup> convocatis<sup>bu</sup> exercitibus se preparat, beata vero Hedwigis, 30 sanguini<sup>bv</sup> innocio ac pauperum lesioni compaciens, malum prevenire studuit et in propria persona tyrannum adiit, duasque filias<sup>bw</sup> filii ob perpetue robor<sup>bx</sup> pacis filii Conradi<sup>by</sup> in coniugium tradidit, Boleslao videlicet<sup>bz</sup> et Casmiro, quorum tamen prior cum coniuge sua sine prole obiit, alter duos filios Lestkonem<sup>ca</sup> et Semomisionem<sup>cb</sup> generavit<sup>cc</sup>. Sicque dux Henricus liberatus a vinculis monarchiam libere<sup>cd</sup> iam tenuit, quam post obitum suum in 35 filio suo<sup>ce</sup> Henrico cum terra Lubucense ac tota Polonia usque Wortham<sup>cf</sup> fluvium et ultra usque in Geschk<sup>cg</sup> castrum circa Gneznam cum tota Slesia tenendam dereliquit.
1236. Ipse pius princeps ad inferiores partes principatus sui profectus in Crosnam<sup>ch</sup>,<sup>44</sup> beate<sup>ci</sup> vite finem adeptus, ad cenobium solempne monialium in Trebnitz<sup>ck</sup>,<sup>45</sup> quod ipse<sup>cl</sup> devotus princeps omni liberalitatis<sup>cm</sup> studio construxerat, sepeliendus deductus<sup>cn</sup> est<sup>co</sup> anno Domini 1237.<sup>40</sup>